
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali-Legali certifica che la presente determinazione

verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 20/10/2016 al 03/11/2016

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

            AFFARI GENERALI - LEGALI 

    Dr.ssa Antonina Daga

Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Servizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del PatrimonioServizio Manutenzioni, Logistica, Servizi Generali e Gestione del Patrimonio

DETERMINAZIONE N° 2152 DEL 11/10/2016

Proposta n° 2179 del  06/10/2016

Adottata ai sensi dell'art.4 del D.Lgs 165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e del regolamento
aziendale per l'adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n. 186 del 09/10/2008.

Oggetto: Determina a contrarre per manutenzione degli automezzi della ASL 5 DI Oristano,
assegnati  agli ambiti territoriali di Ales/Terralba, Ghilarza e Bosa.
Avviso di manifestazione d'interesse

DIRETTORE DEL SERVIZIO 

Richiamate:
 la Deliberazione D.G. n. 186 del 09.10.2008, con la quale sono state attribuite ai

dirigenti dell’ASL n. 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs. n. 165 del
30.03.2001 e ss. mm.ii.; 

 la  Deliberazione  D.G.  n.  824  del  09.07.2008,  con  la  quale  si  è  provveduto  a
formalizzare l’istituzione della struttura complessa “Manutenzioni, Logistica e Servizi
Generali  e Gestione del Patrimonio” e nominare l'Ing. Giorgio Tuveri  Direttore del
Servizio.

Preso atto che 
la ASL 5 di Oristano intende espletare una manifestazione d'interesse avente ad oggetto
"l'affidamento del servizio di manutenzione degli automezzi assegnati agli ambiti territoriali
aziendali di: Ales/Terralba, Ghilarza, Bosa", per gli importi sotto indicati:
€ 10'000,00, annuo  per Ales/Terralba ;
€ 15'000,00, annuo  per Ghilarza;
€ 10'000,00, annuo  per Bosa.

Richiamato
l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, secondo cui le stazioni appaltanti,
fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche
telematici,  previsti  dalle vigenti  disposizioni  in materia di  contenimento della spesa,
possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi
di  importo  inferiore a 40.000 euro e di  lavori  di  importo  inferiore a 150.000 euro,
nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza;

Premesso che



 da una verifica sulla piattaforma CONSIP S.p.A., non risulta attiva una convenzione 
per il Servizio in oggetto;

 nell'elenco dei  metaprodotti   presenti  sul  MEPA e nella Centrale di  Committenza  
Sardegna CAT, non sono presenti le manutenzioni degli automezzi.

Preso atto 
delle linee guida pubblicate dall'ANAC, secondo cui nell'individuazione l'affidatario di un
servizio  si  deve  tener  conto  delle  "realtà  imprenditoriali  minori",  nonché  procedere
secondo  criteri  di  economicità,  pertanto  la  presente  richiesta  di  manifestazione  di
interesse è rivolta alle ditte aventi un'officina meccanica nel comune o nell'hinterland  in
cui deve svolgersi il servizio. 

Richiamato
 l'avviso di manifestazione di interesse che si allega al presente atto sotto la lettera "A";

Preso atto che 
 la l'Azienda ASL 5 di Oristano, procederà a invitare tutti coloro che entro il termine

perentorio delle ore 13:00 del 24/10/2016, ne faranno richiesta;
 il servizio sarà affidato alla ditta che avrà offerto il prezzo più basso determinato in

base all'art. 95, comma 4 del Dlgs. 50/2006

Tutto ciò premesso con la presente 
   DETERMINA 

Per  le  motivazioni  espresse  in  narrativa  che  formano  parte  integrale  e  sostanziale  del
presente provvedimento, dispone di:

Di approvare:
l'Avviso di manifestazione di interesse per la manutenzione degli automezzi assegnati
agli ambiti territoriali di:
- Ales/Terralba, per un importo presunto annuo di € 10'000,00;
- Ghilarza, per un importo presunto annuo di €15'000,00;
- Bosa, per un importo presunto di annuo € 10'00.00;

     
Di dare atto che
l'istanza di partecipazione dovrà  pervenire entro le 13:00 del  24/10/2016;

Di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale, al Servizio Affari
Generali, al Servizio Bilancio ed al Collegio Sindacale.

DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                 (Ing. Giorgio Tuveri)


	Richiamate:

